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I Markusevangeliet kap. 10 står fortellingen om den blinde 
Bartimeus. Han som måtte sitte utenfor bymurene til Jeriko 
og tigge etter penger. Og når han hørte Jesus komme, ropte 
han høyt: «Jesus, du Davids sønn, ha barmhjertighet med 
meg!»
Her viser Bartimeus oss hva tillit er. Bartimeus stolte på Je-
sus, selv om han ikke kjente ham personlig. Han tok en rå-
sjans, og ropte på Jesus. Han trosset de andre menneskene 
som ville hysje på ham og trykke ham ned, og ropte bare 
enda høyere. Han måtte få kontakt med Jesus fordi han var 
overbevist om at Jesus kunne hjelpe ham.
Og så møtte Jesus Bartimeus med dette spørsmålet: «Hva vil 
du jeg skal gjøre for deg?» Bartimeus fikk selv sette ord på 
det han ønsket Jesus skulle gjøre for ham. Det han lengtet 
mest etter i livet, var å få synet igjen – og Jesus gjorde dette 
for ham. Bartimeus fikk synet igjen og som følge av dette ble 
han en etterfølger av Jesus. 

Bartimeus er et forbilde for oss. Han ropte på Gud og gav seg 
ikke. Han var ikke stille. Noen ganger må vi også tørre å gjøre 
dette. Å rope ut til Gud det som vi trenger. Mens andre gan-
ger er det som om vi ikke har ordene i oss. Vi vet ikke alltid 
hva vi vil eller trenger, men vi vet at vi trenger Gud. I Bibelen 
står det om dette også. I Klagesangene kap. 3 står det: «Det 
er godt å være stille og vente på hjelp fra Herren».
Så rart og fint at Bibelen kan si to forskjellige ting om hvor-
dan vi kan være sammen med Gud, om hvordan vi kan hen-
vende oss til Gud. Noen ganger er det godt å bare være stille. 
Mens andre ganger er det helt nødvendig å rope høyt, ja, til 
og med å støye litt! Det kan være viktig å gjøre begge deler. 
Men uansett hva vi gjør, så kan vi gjøre det i tillit til Gud, fra 
dag til dag. I Klagesangene står det videre: «Hans barmhjer-
tighet tar ikke slutt, den er ny hver morgen».

For en fantastisk setning! Guds barmhjertighet tar ikke slutt, 
den er ny hver morgen. Men hør nå: Hvem synes vel ikke 
iblant at det er vanskelig å stå opp om morgenen? En ny dag 
er liksom det siste vi ønsker oss. Noen dager er bare slik. Kan-
skje du er som meg, at du heller ville hatt en ny natt, fordi 
du er så trøtt eller kanskje litt lei. Kanskje er du bekymret for 
noe? For noe på skolen eller på arbeid, for noe i hverdagen, 
for en venn eller en i familien?
Uansett hva det er, så må vi likevel stå opp og møte den nye 
dagen. Da må vi ikke glemme: Gud går med oss. Han har gitt 
oss denne nye dagen, han lover å bli hos oss. Vi kan rope til 
Gud, eller vi kan være stille. Og vi kan lytte etter spørsmålet: 
«Hva vil du jeg skal gjøre for deg?» Spørsmålet Jesus stilte 
Bartimeus, stiller han også deg.

Hva vil du svare? 

Ved å svare Jesus, tar du han med i hverdagen din. Det kan gi 
deg styrke, glede og fred. Ha tillit til Jesus, vis ham hvordan 
du har det. Vis ham når det støyer, og vis ham når det er godt 
å være stille.

Anne-Lise Miraglia Hille, 
sokneprest i Flekkefjord menighet

Tillit 
i støy og stille
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Besøksadresse:
Paviljongen på Trellebakken.
Anna Wahlsgt 5, 4400 Flekkefjord
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Nettadresse:
https://www.flekkefjord.kirken.no/

Bakke:
Klokker: Gunhild Hjelleset Tlf. 90 55 89 46 
Kirketjener: Lars Hjelleset Tlf. 95 02 55 27 
Organist: Eva Emsøy Tlf. 98 87 87 95 
Leder i menighetsrådet: 
Gerd Hamre Tlf. 47 37 86 74

Har du et dikt, et sitat eller et bibelord du er glad i, eller noe annet du 
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Du kan ev. ringe/melde Jan Gustav Åtland på tlf. 4152 1077.

Tanker i tiden
Tenker på vår store jord
Det er her vi alle mennesker bor.
 
La oss leve i fred og harmoni
og slippe kjærligheten fri
 
med gode ord og tanker,
da kan vi stå sammen med hjerte som banker.
 
Ikke la oss krige og sloss for makt og ære,
det tjener ingen av oss å lære.
 
Det er ikke sant at krig skaper makt,
men heller fornedrelse og forakt.
 
Vår Herre er stor,
og han ser til oss alle her på jord.  

Åpent: Tirsdag – fredag kl 10 – 14

Kirkens ansatte i Bakke og Gyland:
Sokneprest i Bakke og Gyland:
Tore Smeplass, tlf.: 95 98 71 60 
Soknediakon:
Randi Margrethe Tønnessen Leiknes, 
tlf. 93 06 65 67

Gyland:
Klokker: Vikarer 
Kirketjener: Arne Hjelleset  Tlf. 97 09 62 32
Organist: Eva Emsøy  Tlf. 98 87 87 95
Leder i menighetsrådet:  
Tor Hallvard Taxerås Tlf. 90 07 10 91

Egil Normann Eek har skrevet mange dikt. På oppfordring har han sendt oss dette, 
som vi har gleden av å trykke i bladet:

Dikt av Egil Normann Eek
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Litt om det som skjer i Bakke
• Det er søndagsskole i oddetallsuker på bedehuset. Alle barn 

og foreldre er velkommen!!!!
• 5-årsklubben. Tirsdager kl. 17–18 på Sira skole. Sang, 

bibelfortelling, aktivitet. Velkommen til alle som fyller 5 år i 
2022. 

• Småbarnstreff på bedehuset onsdager i oddetallsuker kl 
10–12. Lek, sangstund, medbrakt lunch.

• Når det er Storsamling på Bedehuset, én søndag i måneden, 
er søndagsskole fra og med talen. 

• AWANA – trosopplæring med alderstilpassede aktiviteter 
for alle fra 2 år til 7.klasse. Mandager oddetallsuker kl 16.  
Tilrettelagt for ventende foreldre.

• InPuls har samlinger annenhver fredag. De har volleyball 
onsdagene i partallsukene. Samling i loftsstua på Bedehuset 
etterpå. 

• Møter og andre samlinger for voksne på Bedehuset 
annonseres i Agder.

• ARKEN: Møter fredager og søndager. Annonseres i Agder. 
Søstermisjon første mandag i måneden.

• Se også Facebook-sidene: «Hva skjer på Sira?», «Bakke 
bedehus», «Bakke kirke», samt nettstedet 

 http://www.flekkefjord.kirken.no/

Litt om det som skjer i Gyland
• Det er bestemt at normal møtetid i Gyland skal være 
 kl 19:00.
• Barnekoret har øvelse oddetallsmandager kl 17:30 – 18:30.
• Det er søndagsskole på bedehuset samtidig med Go´søndag. 
• Tesåkklubben samles mandager i partallsuker på Tesaker 

bedehus og er for alle under 100(!) år.
• På søndager uten gudstjeneste er ALLE store og små 

velkommen på Go’søndag. Varer maks 1 time. 
• Det er møter på bedehuset ved NLM og ImF torsdag 

oddetallsuker. 
• Betania har møte onsdag i partalluker (på Gyland gard).
• Det er In*puls på onsdager i oddetallsuker kl 19 – 21, fra 
 7. klasse. Andakt, mat, sosialt samvær.
• Maksgjengen. Samlinger oddetallsmandager 18:30 til 19:30. 

Fra 2. klasse. 
• Ta kontakt med Kristine Skoland, tlf. 945 08 454 om du vil 

være med i samtalegruppe.
• Se annonser i «Agder», nettstedene www.gyland-bedehus.

com, www.flekkefjord.kirken.no, Facebook-gruppa «Hva skjer 
i Gyland» og Facebook-sida «Gyland Bedehus» for mer info.  

Bistår med omtanke 
og verdighet 

Vakttelefon: 489 55 200
Eilif Sandvand Galdal 

Egen utstilling av gravsteiner 
til svært gunstige priser

www.listerbegravelse.no

SIRA

GYLAND

TOYOTA FLEKKEFJORD AS
Et firma i Hunsbedtgruppen
Trøngsla 4, 4400 Flekkefjord

Tlf 38 32 60 60

SIRA 
TLF.: 38 37 51 53

Lister
begravelsesbyrå

Vi er alltid tilgjengelige 
når dere trenger vår hjelp

Vakttelefon
489 55 200

Eilif Sandvand Galdal
91880109

Oddvard Galdal
95974136
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SIRA

Bibel-SMS 
er en abonnementstje-
neste hvor du hver mor-
gen mottar et bibelvers 
til glede og inspirasjon, 
direkte til din tele-
fon. Tjenesten leveres av 
mediekonsernet Mentor 
Medier AS, som blant 
annet står bak de kristne 
dagsavisene Vårt Land i 
Norge og Dagen i Sverige.

Påmelding: Send BIBEL til 1933

Avmelding: Send BIBEL STOPP til 1933

Pris og betaling:  Du betaler kun 60,- kroner i måneden. 
Beløpet trekkes forskuddsvis fra din telefonregning. Du kan 
når som helst si opp abonnementet.

https://www.bibelsms.com/

Vær ikke redd, for jeg 
er med deg.
Se deg ikke rådvill 
omkring, for jeg er 
din Gud!
Jeg gjør deg sterk og 
hjelper deg, 
ja, holder deg oppe 
med min frelserhånd.  

(Jes 41,10)
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En dramatisk båttur ned Sira-åna

På våren for rundt 130 år siden var det tre karer fra Liland 
i Bakke som skulle frakte en ladning med 10–11 stavbunter 
med båt. Planen var at buntene skulle fraktes med båt nedover 
Sirdalsvannet, ned Sira-åna forbi Bakke kirke og videre helt til 
Flikkeid. Karene var Brunjuv Liland som var 17–18 år, hans 
lillebror Karl som enda ikke var konfirmert, og deres far. Det 
var viden kjent at Sirdalsvannet alltid var stillest om natta, så 
de tre Lilands-karene valgte å ro ut fra Viraksstranda kl. 22 om 
kvelden. De var framme i Osen i 4–5 tida på morgenkvisten. 
Alle tre var både svette og varme etter den lange roturen, og 
de kastet trøyene sine for å lufte seg litt. Brunjuv hadde både 
trøye og vest han vrengte av seg, og i vesten hadde han en fin 
klokke.  

Losen
I Osen la de båten til land. Det var vanlig å få en kjentmann 
til å lose båter ned åna, og dette gjorde også de tre karene 
fra Liland. Prisen for en slik jobb på den tiden var 20 øre, og 
selv om det for oss høres ufattelig lite ut, så var 20 øre en god 
pris som gjorde at flere mer enn gjerne tok på seg los-jobben. 
Losen til Brunjuv, Karl og deres far var Nils i Osen. Etter han 
hadde fått betalingen, tok han over styringen av båten og de 
begynte ferden ned åna. Brunjuv satte seg opp på buntene 
som var båtlasten. Han kunne ikke se så mye for nå lå tåka 
tett. Det ble kaldt der på lasten uten trøye, så Brunjuv tok på 
seg trøya igjen, men ikke vesten. Åna var stor om våren, så det 
gikk fort nedover. 

Båten er lekk
Da båten med losen Nils og Lilands-karene kom ned forbi Bakke 
kirke og mot Bakkebrua, hendte det fatale. Der lå et skjær som 
på folkemunnet ble kalt Bakke-hella. Vannet gikk over hella 
nå da åna var så stor, men båten mistet styringen i den strie 

strømmen. Før båtfølget visste ordet av det, så støtte båten 
på hella og stod helt fast. Brunjuv skjønte alvoret i det hele og 
stupte uti åna med klærne på. Han var den eneste av dem som 
kunne svømme. Likevel ble åna for sterk for Brunjuv og han 
ble dratt under vann. De andre tre i båten stod lamslåtte og 
så på det fryktelige som hendte. De var sikre på at nå druknet 
Brunjuv. Heldigvis fikk han tak i båten, og da gled den løs fra 
hella og drev nedover. Problemet var at båten hadde fått hull 
i skroget og tok nå inn vann. Lasten av stavbunter fløt ut av 
båten.

Losen Nils hoppa uti åna og vassa inn til land på vestsiden. 
Brunjuv svømte inn slik at han hadde fast grunn under føttene. 
Han snudde seg og så til sin store skrekk en hånd som stakk 
opp av åna. Det var lillebror Karl som ikke kunne svømme. 
Brunjuv fikk reddet lillebror inn på land. Karl hadde slukt mye 
vann og holdt på å drukne. Faren til guttene hadde heldigvis 
fått tak i to stavbunter som han fløt nedover på, og han fikk 
med makt og strev kommet seg til lands. Heldigvis overlevde 
alle fire i båten denne fryktelige ulykka. Folk utover Sirnes stod 
langs åna og både hørte og så den dramatikken som utspant 
seg. De gråt og bar seg og var skremt fordi de trodde alle som 
en skulle miste livet. Det ble nok sendt både takker og bønner 
til høyere makter fordi det gikk så godt. 

Hell i uhell
De uheldige båtfarerne fra Liland fikk lånt seg tørre klær og 
en ny båt av folk på Sira. Det ble bare Brunjuv og faren som 
dro videre. Lillebror Karl var så dårlig og medtatt at han måtte 
vente igjen i bygda. Far og sønn Liland slepte så den ødelagte 
båten med seg bak den lånte båten. På veien til Flikkeid plukket 
de opp stavbuntene de hadde mistet. Alle som en ble funnet. 
Det eneste som forsvant for godt, var en tønne med smør de 

hadde med seg. Til og med vesten til 
Brunjuv med klokka i lomma fant de 
igjen. Klokka måtte bare en liten tur til 
urmakeren, så var den så god som ny! 
På Flikkeid var det en båtbygger som 
reparerte båten deres, og så endte 
denne historien heldigvis godt.

Elisabeth Bakke
Bakke, august 2022

Kilder:
Grannen, samlingsblad til segn og soga for 
Flekkefjord og bygdene.

Foto: 
Elisabeth Bakke

Bakkebrua.

Det lakker og lir mot høst, og dagene blir stadig kortere. Høstkvelder er det fint å sitte inne 
med fyr i ovnen, tente stearinlys og noe godt lesestoff til å kose seg med. Gammel historie 
fra våre forfedre kan være riktig så godt lesestoff i høstmørket. Denne gangen skal vi ta opp 
en dramatisk beretning om en båttur som foregikk like nedenfor Bakke kirke, i Sira-åna. 
God fonøyelse!
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Konfirmanter i Bakke
lørdag 27. august 2022:

Konfirmanter i Gyland
søndag 11. september 2022:

Fra venstre: Sokneprest Tore Smeplass, Mikal Brikland, Adrian Birkeland, Lukas Gabriel Kjørmo, Sigve Ramsli, Ella Marie Midttveit, 
Tuva Skregeli, Tom Jørgen Birkeland, Jonas Osen, Filip Birkeland. (Foto: Eva Emsøy).

Fra venstre:  Martine Berntsen, Helene  Mikkelsen, Oda Huus, sokneprest Tore Smeplass, Tom Erik Kvinlaug Kongevold, Anders Hovland, 
Daniel Steinnes Garvik, Oskar Fidjestad, Ola Klungland. (Foto: Agnar Klungland).
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Smått om senn starter mange aktiviteter opp igjen i Gyland 
etter sommerferien. Her er et lite utvalg.

Først ut var In*puls med oppstart 31. august. De møtes an-
nenhver onsdag på Gyland bedehus. Det er åpent for ung-
dommer fra 7. klasse og oppover og er svært populært. Alle 
de nye 7. klassingene var med, og første samling huset rundt 
30 ungdommer! De samles til sosialt samvær, andakt, ki-
osk, spill og aktiviteter. Under første samling gikk de fleste 
i gymsalen for å spille volleyball mot slutten av samlingen, 
som vist på bildet. Når jeg spør noen av de ferskeste delta-
gerne om hvorfor de er her, og hva som er det gøyeste med å 
være med, er det tydelig at det har vært god reklame fra de 
som har vært med tidligere. De trekker fram det sosiale sam-
været som noe av det beste. Her samles ungdom i alle aldre, 
og jeg får inntrykk av godt miljø og inkluderende fellesskap 
når jeg stikker innom litt utpå kvelden. 

Max-gjengen er et tilbud for de litt yngre barna, og samler 
barn fra 7 år (2. klasse) og oppover. De møtes annenhver 
mandag på Gyland bedehus. De startet opp 26. septem-
ber, etter at dette bladet gikk i trykken. Max-gjengen hører 
til NLM, men er i samarbeid med Gyland menighet, en del 
av trosopplæringen til Den norske kirke. Samlingene starter 
med en kort andakt, etterfulgt av en liten konkurranse/quiz, 
før barna kan slippe til på ulike aktiviteter. Her er både sløyd-
arbeid, håndarbeid og laserskyting på blink. Etter mange år 
med basar, har de nå avviklet dette, slik at stolte barn kan 
få med seg hjem det de har laget. Max-gjengen har tidligere 
år samlet 30–40 barn, og etter nedgang i oppmøte den siste 
tiden, håper de at de kan få populariteten opp igjen i tiden 
framover!

Høst og oppstart

Barnekoret er også i sving fra 12. september. De øver annen-
hver mandag på bedehuset, og vil gjerne ha flere med! Alle 
barn fra 4 år, som liker å synge, er hjertelig velkommen! De 
skal ha første konsert på bedehuset allerede 10. oktober. Da 
skal de synge sammen med Familien Løsnesløkken og Star of 
hope. Familien består av David, Ester, Johanne, mamma Lena 
og pappa Ragnar, se bilde. «Star of hope» er en utviklings-
organisasjon med arbeid i 11 land. De jobber med de mest 
fattige barna i verden, og jobber utelukkende med lokale 
krefter, fordi den varige forandringen må komme innenfra. 
Bli med på konserten for å høre mer om og støtte opp om 
arbeidet deres!

Søndagsskolen startet 4. september og er samtidig som 
Go'søndag, annenhver uke på bedehuset. Det er to grupper, 
en for de minste barna og en for de som går i 2. klasse og 
oppover. Alle barn er velkomne!

Ved Mari Hornbæk

Volleyball i gymsalen. (Foto: Mari Hornbæk)

Familien Løsnesløkken (Bilde fra familiens facebook-side)
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Minneskilter på kirkegårdene
På kirkegården i Bakke har Bakke Kulturhistoriske Forening 
satt opp minneskilter over Hyremannshella som har årstallet 
1204 inngravert. Ved kirkeinngangen er det en minneplate 
om Bakke kirke, en av de aller eldste kirker i regionen. Dagens 
kirke er fra 1757, men det var en stavkirke her til 1663, før det 
kom en langkirke.

Ved minnestøtta over Karsten K. Liland, som falt under 2. 
verdenskrig, er det en minneplate der det er litt historikk om 
hans liv og kamp.

Lørdag 16. juli var det avduking av to minneskilt på Gyland 
kirkegård. Det ene over Hommetragedien. Det var på dagen 
hundre år siden to ungdommer og en mann på 40 år fra 
Homme ble funnet omkommet i tjørna Kalven ved Lian. På 
gravplassen ble det holdt en kort minnestund og gitt kort 
historikk om det som skjedde. I mange år har det vært ønsket 
at gravene fra 1922 skulle bevares.

Samtidig ble minneskilt over Aagenæs-syndromet avduket. 
Sykdommen er svært sjelden, og de fleste tilfeller er knyttet 

Tekst og foto: Agnar Klungland

til Gyland, noen til Flekkefjord og Kvinesdal. Av de ca. 100 
personer på verdensbasis med Aagenæs-syndromet er 
halvparten norske. Årsaken til Aagenæs-syndromet er ikke 
kjent, men trolig skyldes syndromet en genfeil (mutasjon) 
i et gen lokalisert på kromosom 15. Forskning peker på at 
mutasjonen kan ha skjedd i Gyland på 1500 tallet. 

Mange som ble rammet, døde tidlig. Skiltet er satt opp på 
gravplassen like ved barnegravene til familien Abelsnes, som 
mistet fire barn samme år de ble født. Dr. Øystein Aagenæs 
gjorde viktige studier på hoved-symptomene, gallestase og 
lymfodem , som igjen har ført til at sykdommen kan behandles 
mye bedre enn før.

Til avdukingen kom nær familie til Abelsnes og til de som 
omkom på Homme. Det ble en stund mange vil huske lenge. 
Skiltene er reist til minne om de som døde så altfor tidlig. 
Samtidig kan de minne oss om at livet er en gave.

Gyland bygdeboknemnd, Flekkefjord Historielag, Gyland 
Bygdeutvikling og Flekkefjord Sparebank står bak initiativet.

Minneplater på gravplassen ved Gyland kapell.

Minneplater på gravplassen ved Bakke kirke.

Betania – høsten 2022
De siste to år har vi hatt alle møter på bedehuset, på grunn 
av corona og restriksjoner om avstand. Det har vært veldig 
fint å kunne ha møtene der.

Denne høsten starter vi opp igjen på Betania på Gyland Gard. 
Vi håper at mange også finner veien til møtene der. Vi er så 

heldige å ha Sten Sørensen som taler på mange av møtene, 
og vi prøver også å ha forskjellige sangkrefter med. Vi fort-
setter med møtene kl 19, og møtene blir annonsert i avisen 
og på FB «Hva skjer i Gyland».

Turid Nedland
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Blir du med inn i Bakke kirke, ser du de fire evangelistene 
avbildet på prekestolen. En av dem er Lukas. Han skriver 
evangeliet, og bak ham ser vi en okse. Lukas forbindes med 
oksen, fordi vi i det første kapittelet av hans evangelium mø-
ter presten Sakarja, som ofret okser i sin tjeneste i tempelet. 

Hvem var Lukas?
Evangelisten Lukas ble født ca. år 9 før Kristi fødsel. Han kom 
fra Antiokia i Syria, i dag Antakya i Tyrkia. Der ble han døpt 
som voksen rundt år 43. Han ble lege. I Kolosserbrevet kal-
ler Paulus ham «Lukas, vår kjære lege». Lukas er en begavet 
forteller. Det er fra ham vi har juleevangeliet, der han med 
følsomhet beskriver det som skjedde første julenatt. 

Lukasevangeliet
Lukas skrev evangeliet for å gi en samlet fremstilling av det 
øyevitner hadde å fortelle om Jesus. Han stiler boken til den 

Legen som ble evangelist
Tekst og foto: John Olav Dankel

«ærede Teofilos». Dette var sannsynligvis en inn-
flytelsesrik mann, som kunne hjelpe Lukas med å 
spre boken ut i Romerriket.

I Lukasevangeliet er det en del fortellinger som 
bare Lukas har gjengitt, som f.eks. Jesu program-
tale i synagogen i Nasaret. Der sier Jesus at han 
er kommet «for å sette undertrykte fri og rope ut 
et nådens år fra Herren». Lukas betoner Jesu om-
sorg for fattige, svake og utstøtte. I fortellingen om 
den gode samaritanen og den bortkomne sønnen 
fremhever Lukas Guds barmhjertighet og Guds 
betingelsesløse tilgivelse. Lukas henvender seg be-
visst til verdens mange folkeslag.
Lukas får fram hvordan Jesus løftet kvinnenes verdi 
i datidens samfunn. Det er Lukas som levende be-
skriver hvordan Elisabeth og Maria møttes da de 
begge var gravide. Han forteller også om enkens 
livskrise i Nain og hvordan Jesus hjalp henne. Vide-
re forteller han hva Jesus på korset sa til kvinnene 
i Jerusalem. 

Apostlenes gjerninger
Lukas fortsatte med å skrive Apostlenes gjerninger.  
Her beskriver han utbredelsen av evangeliet fra Je-
rusalem til Roma, fram til år 63. Den Hellige Ånd 
utruster apostlene med kraft og mot til å vitne. 
Apostlene Peter og Paulus er sentrale aktører. De 
vitner, tross mye motstand. Paulus ble ofte forfulgt 
og truet på livet. Han kunne virkelig trenge en lege 
med på reisen!

Misjonsteam med lege
Lukas var med Paulus på den andre og tredje mis-
jonsreisen. Når Lukas i boka selv er med på det 
som skjer, går han over til vi-formen. Eks: «Vi stakk 

til sjøs i Troas med kurs for Samotrake» (Ap.gj.16,11). På rei-
sen til Roma, led de skipbrudd på Malta. Det var bare så vidt 
de overlevde. 
Mellom den andre og tredje misjonsreisen var Lukas i Filippi 
og ledet kirken der til rundt år 57. Deretter fulgte han Pau-
lus til Roma. Paulus skriver: «Lukas er min eneste ledsager» 
(2.Tim 4,11). 

Lukas i sine eldre år
Det er uklart hva som skjedde med Lukas etter at Paulus led 
martyrdøden. En tradisjon hevder at han virket i Akaia på 
Peloponnes i Hellas og at han der skrev sitt evangelium og 
Apostlenes gjerninger. 

En skribent fra slutten av 100-tallet sier at Lukas var ugift og 
døde en fredelig død rundt år 75 i Hellas, 84 år gammel, «fylt 
av Den Hellige Ånd». 
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Søndag 17. juli, litt etter at formiddagsgudstjenesten var 
slutt, samlet folk seg på nytt i Bakke kirke. Denne dagen 
feiret Aud Kvåle 80 år, og som del av feiringen arrangerte 
hennes døtre en sommerkonsert. Konserten var åpen for 
alle.

Solvor Kvåle Konstali hadde med seg sine to søstre, Astrid 
Bergslid og Gunhild Kvåle Westgård, som deltok med sang 
sammen med Solvor, som akkompagnerte på piano. Deres 
kusine Liv Solveig Wagner, som er fra Berlin og er musikk-
utdannet i Tyskland, deltok med sang, fiolin og gitar.  

Det hele ble en vakker og variert sommerbukett med sal-
mer, viser, jazz og klassisk musikk. 

VI fikk høre klassiske stykker på kirkeorgel alene og 
sammen med Liv Solveig på fiolin. Vi fikk høre uttrykks-
full og vakker, flerstemt sang av Astrid, Gunhild og Solvor, 
som sang bl.a. visen «Har du fyr» og salmen «Så grønn 
en drakt», det hele dandert med Liv Solveigs fiolin. Og vi 
fikk høre Liv Solveig som sang «Så seiler vi på Mjøsa» og 
«Lær meg å kjenne dine veier» sammen med Solvor og sin 
egen fiolin.

Liv Solveig turnerer med konserter både i sitt hjemland og 
andre steder. Hun bruker fiolin og gitar sammen med sang 
på en svært uttrykksfull måte. Hun lot oss få høre noen 
av sine egne melodier, som vel kan karakteriseres som 
melankolsk pop, mot slutten av konserten. Disse og flere 
av hennes egne sanger inngår i hennes nyinnspilte album.  

Men før det, sang hun også et par velkjente jazz-melodier: 
«Two sleepy people» og «What a wonderful world».

Det hele ble en vakker, musikalsk opplevelse både for en 
god del bygdefolk som var til stede, og for Aud Kvåles 
familie fra fjernt og nært. Familien gikk videre til privat 
feiring på bedehuset etterpå.

Vakker sommerkonsert 
i Bakke kirke
Ved Jan Gustav Åtland

Det vi sier til hverandre, betyr noe og har sin virkning. Sårende 
ord kan ramme oss og ta motet fra oss. Gode ord gjør noe godt 
med oss. De bekrefter oss og får oss til å se positivt på oss 
selv. Gode ord gir glede og trivsel, og får oss til å glede oss 
over livet. Hver dag må vi velge. Vil vi rive ned eller bygge opp 
for andre med det vi sier?

De beste ordene vi selv kan få høre, er Guds velsignelse ut-
talt til oss. Det beste vi kan gjøre for et medmenneske, er å 
velsigne det.

Det greske ordet for å velsigne er eulogeo. Ordet består av to 
deler: eu- betyr godt og roten -log- betyr tale. Å velsigne betyr 
derfor å si noe godt til noen. En velsignelse består av ord og 
en ytre handling. Når presten lyser velsignelsen i kirken, sier 
han/hun velsignelsesordene og tegner et kors med hånda.

Alle kan uttale velsignelser. Men i Det gamle testamentet er 
det ofte karismatiske ledere, profeter eller prester som velsig-
ner. Gud ga Aron og sønnene hans oppdraget med å si frem 
velsignelsen slik vi kjenner den i vår gudstjeneste (4. Mos. 
24–26). Velsignelsen er ikke å forstå som et ønske, men som 
en proklamasjon av Guds nåde til den som tar imot. I vår guds-
tjeneste kommer velsignelsen mot slutten av gudstjenesten. 
Den danner en bro fra gudstjenesten til hverdagslivet utenfor.  
Vi møter en ny uke med visshet om at Gud vil sørge for oss på 
alle områder i livet.  

Velsignelsen har en positiv effekt. Den fremmer fred og velvæ-
re for dem som blir velsignet. Likevel er det mange velsignede 
mennesker som har opplevd mye lidelse. At en opplever mye 
motgang i livet, betyr ikke at en ikke er velsignet. 
Abraham ble velsignet av Gud. Gud ga ham løfter om velsignel-
se langt inn i fremtiden. Løftene ble innfridd dels i hans eget 
liv og dels i hans etterkommeres liv. I Det nye testamentet 
viser Paulus at velsignelsen som Abraham fikk, pekte fram mot 
Kristus (Gal.3,16). Oppfyllelsen av løftet til Abraham skjedde da 
Jesus døde for oss på korset og da Jesus stod opp fra de døde.   
I Efeserbrevet forklarer Paulus hvordan Gud har samlet all ån-
delig velsignelse i Kristus (Ef. 1.3). Det betyr at troende fra alle 
verdens nasjoner nå mottar Guds velsignelse i Kristus. Tror du 
på Jesus, er du velsignet i fellesskapet med ham. Jesus sier: 
«Tro på Gud og tro på meg.» Troen tar imot Guds velsignelse 
og takker Gud for den. 

De beste ordene

De beste ordene vi selv kan få høre, er Guds velsignelse uttalt til oss.  
(Bildet er hentet fra DnKs nettside.)

Ved John Olav Dankel

Fra venstre: Liv Solveig Wagner, Gunhild Kvåle Westgård, Astrid 
Bergslid, Solvor Kvåle Konstali.                                 (Foto: Aud Kvåle)
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Bilde: Annibale Carracci: Jesus og den samari-
tanske kvinne ved brønnen (fra ca 1602). For 
å aktualisere er scenen satt inn i et italiensk 
landskap på kunstnerens tid. Men lyset over 
både Jesus og kvinnen får fram tekstens tidlø-
se åpenbaringsbudskap, jfr Johannesevangeli-
et kap 1:9 «Det sanne lys, som lyser for hvert 
menneske…» 

Folk som leser i Bibelen, erfarer ofte at kjente 
tekster får nytt liv når man vet litt mer om 
forholdene den gang. Dette står ikke i mot-
setning til å anvende tekstene personlig eller 
med tanke på menighetslivet i vår tid, det kan 
tvert imot utdype denne bruk. Og dessuten 
være en forankring mot at vår nåtidsbruk ut-
arter i vilkårlighet.
Vi skal nå ta for oss teksten fra Johannesevangeliet kap 4:4-26, 
som handler om Jesu møte med den samaritanske kvinnen ved 
brønnen. Som så mange steder i Johannesevangeliet handler 
ikke denne teksten bare om ett tema, her er flere «lag» av 
betydninger. 

Litt om forholdet jøder – samaritaner
Det er viktig at kristen forkynnelse ikke lager karikerte bilder 
av den jødiske religion. Men med tanke på akkurat kjønnsroller 
og renhetsforestillinger var den på Jesu tid meget krass. Derfor 
overskrider Jesus i denne teksten to fundamentale grenser. For 
det første at han i det hele tatt snakker med en kvinne – kvin-
ner ble regnet som upålitelige, og kunne f. eks. ikke opptre 
som vitne i rettssaker. For det andre fordi denne kvinnen var 
samaritansk. Splittelsen mellom jøder og samaritaner på Jesu 
tid handlet ikke bare om ulike religiøse meninger, men vel 
så mye om at Jesus ville bli uren, hvis han drakk av hennes 
drikkekar. 
Splittelsen hadde lange historiske røtter, den gikk tilbake til 
Nord-rikets/Israels fall i 722 f.Kr. Erobrerstaten Assyria innførte 
da persiske og makedonske folkestammer i området. 
Så gikk hundreårene. Jøder og samaritaner drev fra hverandre, 
og konflikten bet seg fast. 
Det anslås at i det området som kalles Samaria, var ca. halv-
parten av israelsk avstamming i nytestamentlig tid. Resten var 
greske og romerske kolonister, og dessuten en broket skare 
av innflyttere fra nabolandene. I disse parallellsamfunn levde 
også samaritanene. 
Jødiske rabbinere anklaget dem for religionsblanding, og for at 
de bare holdt seg til de fem Mosebøker som hellige skrifter. 
Men også samaritanene ventet på Messias, ikke minst ut fra 5. 
Mosebok 18:15 «En profet som meg vil HERREN din Gud la stå 
frem for deg, en av dine landsmenn. Ham skal dere høre på.»
Videre tolket de 5. Mosebok 12:5 dithen at «det stedet HERREN 
deres Gud velger ut blant alle stammene deres til bolig for sitt 
navn» ikke var Zion, men Garisim-fjellet – tempelet der kan ha 
blitt bygd på 500-tallet f.Kr. 
På Jesu tid hadde ikke samaritanere adgang til gudstjenesten i 

Ved Arild Vøllestad

Det teologiske hjørnet

INNLEDNING: Arild Vøllestad vokste opp på Fedog i Gyland, og mye knytter ham fortsatt til bygda. Han er 
nå pensjonert prest, bosatt i Stavanger, og han har lovet å skrive en artikkelserie om bibeltekster med vekt 
på tidshistoriske opplysninger om hvordan forholdene var den gang. Kanskje han også skriver litt fra troslæ-
ren. Han har valgt å kalle serien: 

Jerusalems tempel. Og det var vanlig for jøder som reiste mel-
lom Judea og Galilea å ta en omvei utenom Samaria (men Jesus 
bryter med dette i vår tekst). 
Evangeliene nevner flere ganger at Jesus hadde en forbløf-
fende åpenhet overfor samaritanene. Han fremhever f.eks. en 
samaritan som eksempel på praktisk nestekjærlighet (Lukas 
10:25–36), og som eksempel på takknemlighet (Lukas 17:16). 
Dette må ha blitt opplevd som rystende av den jødiske religi-
øse eliten (og sikkert også den samaritanske, selv om de er 
utenfor evangelistenes synsvinkel). 

Litt om enkelte vers
I v.5 er det snakk om byen «Sykar, like ved det jordstykket 
Jakob gav sin sønn Josef» og i v. 6 «Jakobskilden». 
Navnene i disse to versene er ikke nøytrale stedsangivelser, 
men ladet med hellig historie. Det slår an et tema som ligger 
under hele vår tekst, nemlig forholdet mellom den gamle og 
den nye pakt.
At «Jesus var sliten etter vandringen» er et klart tegn på Jesu 
sanne menneskelighet. Dette er viktig å fremheve også i dag, 
for luftige, åndelige oppfatninger av Jesus synes aldri å for-
svinne.
V.7 viser en vanlig situasjon, nemlig at brønnen var møtested. 
Jesus innleder kontakten, «La meg få drikke». At Jesus er den 
som tar initiativet, går igjen flere steder i Johannesevangeliet.   
V. 8 Disiplene går inn i byen for å kjøpe mat, og dermed for-
svinner de ut av fortellingen – de dukker først opp igjen i v. 
27, hvor «de undret seg over at han snakket med en kvinne».
V. 9 «For jødene omgås ikke samaritanene». De ord som er 
brukt i den greske grunnteksten kan bety noe så konkret som 
at Jesus ville bli uren hvis han tok i, eller drakk av, kvinnens 
krukke. For Jesus har ingen krukke, han er avhengig av å låne 
den av kvinnen. Men Jesus ignorerer renhetsproblemet her. For 
øvrig omtaler ikke teksten noe opphaling av vann, uten at det 
rokker ved tekstens dypere mening. Og fra v. 16 overtar et nytt 
fokus. 
V. 10 innleder en hyppig situasjon i Johannesevangeliet, nemlig 
misforståelser mellom en praktisk og en åndelig forståelse. I 

Kristus og den samaritanske kvinnen ved Jakobsbrønnen. Maleri av Annibale Carraci fra 
ca. 1602. Originalen befinner seg i kunsthistorisk museum i Wien. (Bildet er hentet fra 
https://upload.wikimedia.org)
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det ytre er Jesus en sliten og tørst vandrer, samtidig 
som evangelisten mener at han nettopp i denne skik-
kelse er Guds Sønn. Ut fra det løfter han samtalen opp 
på et annet nivå i sitt svar til kvinnen: «Om du hadde 
kjent Guds gave …..da hadde du bedt ham, og han 
hadde gitt deg levende vann». 
V. 11 Kvinnen oppfatter «levende vann» bokstavelig 
som rennende drikkevann, til forskjell fra stillestående. 
V.13 og 14 Jesu svar om «vann som veller frem og gir 
evig liv» er en utdypning av v. 10, men bringer ikke 
kvinnen til å forstå hvilket nivå han snakker ut fra. 
V.16 – 18 Her gjør fortellingen en brå vending over til 
spørsmålet om kvinnens fem menn. Det kan bety 
a) at kvinnen hadde vært lovlig gift med fem menn 
som enten var døde, eller som hadde skilt seg fra hen-
ne, og at hun nå levde i et ikke-legalt forhold.
b) at hun hadde hatt fem menn, og den hun nå levde 
sammen med, var tillatt etter formell tolkning av Mo-
seloven, men ikke etter Jesu krav.
Vår tekst gir ikke noe svar på hvordan Jesus kunne vite 
dette om henne. Men generelt i evangeliene fremgår 
det at Jesus har hatt betydelig menneskekunnskap, jfr 
Johannes 2:25b «han visste selv hva som bodde i men-
nesket». 
V. 21 Jesus varsler om en ny tid da det ikke er spørsmål 
om Jerusalem eller Garisim. «Den time kommer» sikter 
i Johannesevangeliet gjerne til tiden etter oppstandel-
sen, men i v. 23 leser vi «ja, den er nå», slik at nåtid og 
fremtid flyter sammen. 
V. 22 «…for frelsen kommer fra jødene» – evangelisten 
mener åpenbart at hensikten bak utvelgelsen av Israel 
er at frelse derfra skal gå ut i verden. 
V. 23 «…da de sanne tilbedere skal tilbe Far i ånd og 
sannhet». Ordet «sann» her kan best forstås ut fra 1:9 
«det sanne lys, som lyser for hvert enkelt menneske 
…». I vår tekst sikter nok dette til sann kristen gudsdyr-
kelse, hevet over geografi og kulturgrenser. 
V. 24 «Gud er ånd» har uutgrunnelig betydning! 
V. 25 «Jeg vet at Messias kommer, sier kvinnen….» – vi 
må vel her tenke på hennes folks messiasforventning. 
V. 26 Uttrykket «Det er jeg» kalles for en åpenbarings-
formel. At Jesus sier «Det er jeg/Jeg er» er typisk for Jo-
hannesevangeliet i viktige situasjoner, f. eks 6:35 «Jeg 
er livets brød», 8:12 «Jeg er verdens lys», 14:6 «Jeg er 
veien, sannheten og livet».
Jesus går her inn i samme rolle som Jahve når han 
åpenbarer seg for Moses ved den brennende busk, 
«Jeg er den jeg er» (2.Mosebok 3:14). 

Mulige nåtidsanvendelser
Selv om man i 2022 neppe møter samaritaner verken i 
Bakke, Gyland eller andre steder i Lister prosti (!), ser 
jeg for meg minst fire ting i teksten som er aktuelle: 
1)  Jesu oppvurderer kvinners verdighet (hvilket syn 

han konkret ville hatt på vår tids likestillingspolitikk 
ligger utenfor tekstens horisont).

2) Jesus overskrider dype samfunnsmessige og religi-
øse grenser, og han gjemmer seg ikke i gudshus.

3) Evangeliene er som kjent fulle av beretninger om at 
Jesus hadde kontakt med, og inkluderte nedvurder-
te eller uglesette grupper. I vår tekst til overmål en 
som både er kvinne og samaritan, som dessuten har 
levd et rufsete liv. At Jesus åpenbarer seg overfor 
henne, viser en radikalisme som er en tidløs utfor-
dring til alle menigheter.

4) Uttrykk som f. eks. «levende vann», «tilbe i ånd og 
sannhet» egner seg til meditasjon.

 
     

Ved Kari Hunsbedt

Jeg er i Herrens hender

Denne gangen er det Anna Ersdal som deler en sang/salme med 
oss:

Denne salma: «Jeg er i Herrens hender», har fulgt meg gjennom 
sorg og glede i mange år. Det er ei salme som vitnar om Guds store 
kjærleik og omsorg for oss alle. Det er ikkje alltid eg ser Guds hånd 
like tydeleg – men eg veit at Gud ser meg – alltid. Eg er i Herrens 
hender uansett kva som møter meg i livet – og i døden. 

I denne salma har eg funne fred og tryggleik – ei salme eg kan 
kvila i.

Eg vil utfordre Gunhild Hjelleset til å velge salme til neste nummer 
av Menighetsbladet.

Tekst: Erling Tobiassen
Tone: Sigurd Lunde

Jeg er i Herrens hender
Når dagen dør i vest.
Min synd jeg stilt bekjenner
For Ham, min høye gjest.
Han gir meg himlens nåde
Og setter englevakt,
For natten Han vil råde 
Med hellig Guddomsmakt.

Jeg er i Herrens hender
Når dødens bud meg når.
Mens lyset stilt nedbrenner
Fra Ham jeg hilsen får.
Han gir meg stav i hånde
Han gir meg trøst i strid,
Og glemt er ve og vånde
På vei til himlen inn.

Jeg er i Herrens hender
Når dagen gryr i øst.
Hver morgen Han meg sender 
Sitt ord med lys og trøst.
Hva dagen meg vil bringe
Av glede og av savn
Jeg kan på bønnens vinge
Få kraft i Jesu navn.

Jeg er i Herrens hender
I alt som med meg skjer.
I smil og gråt jeg kjenner
At Herren er meg nær.
Om jeg i dype daler
Må gå den tunge vei,
Fra himlens høge saler
Hans øye følger meg.

11



Innledning
2021 ble pga. koronarestriksjoner, et annerledes år. Koronaen har 
satt begrensninger for aktiviteter og antall tilstedeværende i kirken. 
Så langt råd er, har vi prøvd å gjennomføre oppsatte gudstjenester 
og planlagte aktiviteter.
Summen av dette har gjort det mer krevende å være menighetsråd 
og prest. Det har vært vanskelig å se framover og planlegge arrange-
menter. Vi håper at ting bedrer seg i 2022, og at vi igjen kan planleg-
ge uten å tenke på smittebegrensninger. 

Frivillige og ansatte medarbeidere 
Bakke menighetsråd 2019–2023: Gerd Hamre, leder, Brit Skoge-
stad, nestleder, Eva Hennie Emsøy, sekretær, Margrete Osen Kjørmo, 
Åslaug Tordis Sira, Anne-Lise Birkeland, Roy Aarstad, 1. vara, Egil 
Bjørgås, vara, Jan Smiebakken, vara, Anne Kjeldsen, vara, Rune Gran-
dalen, vara.

Representanter i Flekkefjord Kirkelige Fellesråd: Åslaug Sira. Vara: 
Anne-lise Birkeland, Gerd Hamre. Vara: Eva Hennie Emsøy.

Ansatte fra Bispedømmerådet og Flekkefjord kirkelige fellesråd, 
som har arbeidet for Bakke menighet: Prost Geirulf Grødem, kir-
keverge Stein Jarle Rafoss, sokneprest Tore Smeplass, sokneprest 
Sverre Jakobsen, sokneprest Anne-Lise Miraglia Hille, daglig leder 
Elisabeth Bøe Grøtteland, vikar for Elisabeth: Ragnhild Døble Dankel, 
kontorleder Eivind Øvstedal, diakon Oddrun Forland Rudrud, diakon 
Randi Margrethe Tønnessen Leiknes, trosopplærer Randi Bø Osen, 
trosopplærer Torhild Cecilie Tesaker, kirketjener Lars Hjelleset, klok-
ker Gunhild Hjelleset, rengjører Margrethe Osen Kjørmo, kantor Geir 
Kalleberg, organist Ådne Svalastog, organist Kjell Gierstae og orga-
nist Eva Hennie Emsøy.

Statistikk, ansvar og oppgaver
Gudstjenester 
Det har vært 24 forordnede gudstjenester, ni familiegudstjenester, 
fem gudstjenester med dåp, 11 gudstjenester med nattverd. Åtte ung-
dommer ble konfirmert, det var to vielser og fem gravferder. Guds-
tjenestedeltakelsen var på 972.

Representant i kommunens psykososiale kriseteam
Sokneprest Anne-Lise Miraglia Hille. Dette er et samarbeidstiltak mel-
lom kommunen, politiet og kirken. 

Bakke menighetsråd 
Menighetsrådet har hatt åtte møter. Det ble behandlet 47 saker. 
Bakke menighetsråd har ansvar for kontakt med dåpsbarn og distri-
busjon av dåpshilsener, rådet har ansvar for 1-2-3-festen, som er en 
årlig samling for barn døpt for 1, 2 og 3 år siden. Rådet har ansvar 
for 5-årsklubben, Lys våken, Tårnagenthelg og konfirmantenes inn-
samlingsaksjon. Rådet organiserer kirkeverttjenesten og tekstlesere 
til gudstjenestene. Rådet ordner med bevertning til konfirmantsam-
lingene. 
Menighetsrådet har vært arrangør for en bygdekonsert og en kon-
sert med Nashville Sound. 

Menighetsrådet i samarbeid med soknepresten, planlegger organi-
sering og gjennomføring av gudstjenester det er noe spesielt med: 
Gudstjenester med presentasjon av 50-årskonfirmanter og nye 
konfirmanter, høsttakkefest, lysmesse, Lys våken, Tårnagentene, 
konfirmantenes gudstjeneste og konfirmasjon. 

Menighetsrådet har kontakt med 50-årskonfirmantene og organise-
rer gudstjenestetreff for dem. Rådet samarbeider med foreninger og 
lag i bygda. 

Årsmelding for 
Bakke menighetsråd 2021

Sammen med trosopplærer Randi Bø Osen, arrangerte menighets-
rådet julevandring for to barnegrupper fra Sira barnehage. 

Menighetsrådet har fire utvalg: Trosopplæringsutvalget, guds-
tjenesteutvalget, diakoniutvalget og konsertutvalget. 

Trosopplæringsutvalget: Margrete Osen Kjørmo, Brit Skogestad og 
Elisabeth Birkeland. 
Randi Bø Osen er med på noen møter. Hun har ansvar for rapporte-
ring oppover i systemet.
Trosopplæringsutvalget har egen årsmelding. 
Menighetens godkjente trosopplæringsplan, fungerer som et sty-
ringsinstrument for videre utvikling av trosopplæringen i menigheten. 
Planen er førende for anvendelsen av trosopplæringsmidlene. Tro-
sopplæringsutvalget og menighetsrådet, arbeider kontinuerlig med 
menighetens trosopplæringsplan. Planen omfatter samarbeid med 
Bakke bedehus, og det er skrevet en avtale med dem som samar-
beidspartner. 
Trosopplæringsutvalget arrangerer Lys våken og Tårnagenthelg. 
Trosopplæring for aldersgruppene 15 – 18 år, planlegges sentralt i 
Flekkefjord for kommunens 4 menigheter i fellesskap, og planen for-
nyes hvert år. 

Mål for trosopplæringen: At barn og unge får lære om Bibelen, om 
tro på Jesus Kristus og om kristen tenkning, etikk og kultur. At barn 
og unge føler seg inkludert og verdsatt i de kristne fellesskapene. 

Gudstjenesteutvalget
Leder Tore Smeplass, Roy Aarstad, Gerd Hamre, klokker Gunhild Hjel-
leset, organist Eva Hennie Emsøy. Utvalget har til oppgave å planleg-
ge praktisk gjennomføring av gudstjenestene og legge dette fram for 
menighetsrådet. 

Diakoniutvalget
Leder Gunhild Hjelleset, Anne Kjeldsen, Anne-Lise Birkeland og Anne 
Kristin Ersdal. Diakoniutvalget har egen årsmelding. Rådet besøker 
eldre i menigheten, gir blomster og lager foldere med informasjon til 
de eldre i bygda.   

Konsertutvalget
Egil Bjørgås, Rune Grandalen og organist Eva Hennie Emsøy.

Dåpsbarn 
Kontaktperson: Aud Birkeland. Hun organiserer arbeidet med dåps-
hilsener opp til 3 år. Foreldre til nyfødte, får en bok og innbydelse 
til dåp. 

Dåpshilsener
Aud Synnøve Stakkeland, Anne Kristin Ersdal og Elisabeth Birkeland.
På ett-, to- og tre-årsdagen for dåp, får døpte en hilsen fra menig-
heten. 

1-2-3-årssamling: Arrangement for barn som ble døpt for ett, to og 
tre år siden. Barna får billedbøker. Koordinator er Gerd Hamre. Hilde 
Elisabeth Rekevik hadde sangstund med barna. 

5-årsklubben: Ledere: Hilde Elisabeth Rekevik og Ingunn Hunsbedt 
Ersdal. 5-årsklubben har 16 samlinger i året der barna møter til bibel-
fortelling, sang, lek og førskoletrening. De er med på to gudstjenester 
og foreldrene er med i opplegget. 

Tekstlesere: Lite benyttet pga. koronaen.

Kirkeverter: Lite behov pga. koronaen. 

Konfirmanter
Konfirmanter 2020–2021: Louise Elde Skregelid, Ellie Bakke Hope, 
Nemi Torsen, Asbjørn Imhof Bakke, Leon Sirnes, Anders Nilsen, Bas-
tian Voll Pedersen og Theo Hansen.

Skrevet av Eva Hennie Emsøy.
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Sokneprest Tore Smeplass har hatt samlinger med konfirmantene i 
kirka. Rett etter skoleslutt, var konfirmantene med på leir på Fjelltun, 
da med overnatting hjemme. Leiren var en erstatning for idrettsleiren 
i Bø i Telemark, den ble avlyst av smittevernhensyn. Leiren var svært 
vellykket. Kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon ble gjennomført sammen 
med konfirmantene i Flekkefjord. Konfirmantene bar vann rundt Søy-
landstjernet. De fikk betalt av sponsorer som de hadde skaffet selv. 
Konfirmantene får bibler i gave av menigheten. 
Konfirmanter 2021–2022: Ella Marie Midttveit, Tuva Skregeli, Adrian 
Birkeland, Jonas Osen, Filip Birkeland, Lukas Kjørmo, Sigve Ramsli, 
Mikal Brikland og Tom Jørgen Birkeland.
 
Mat til konfirmantene: Gerd Hamre, Åslaug Sira, Anne-Lise Birkeland 
og Anne Kjeldsen.  

Kirkekaffe: Trosopplæringsutvalget, Diakonatet, menighetsrådet og 
Sira Bygdekvinnelag.

Menighetsblad for Bakke & Gyland 
Redaksjon: Jan Gustav Åtland (red.), John Olav Dankel, Kari Hunsbedt, 
Ingvild Tynning, Mari Hornbæk og Eva Hennie Emsøy. Elisabeth Bakke 
bidrar med historiske artikler. 
Agnar Klungland bidrar med stoff og bilder. Det var 3 nummer i 2021. 
Bladet har et overskudd på kr 170,- for 2021. 
Reell egenkapital pr 01.01.2022 er kr 41.740,71.   
Kirkekontoret administrerer adresselista til de som bor utenfor me-
nighetene og sender ut bladet til dem. Menighetsbladet kan leses på 
hjemmesiden til Flekkefjord kirkelige fellesråd. Vi er glade for at vi 
får beholde bladet og hører at dette er et blad som mange leser og 
setter pris på. 

Distribusjon av menighetsbladet 2020: Kari Hunsbedt, Åslaug Sira 
og Eva Hennie Emsøy. Kari Hunsbedt stiller med bil. 

Misjonsprosjektet
Bakke menighet har gjennom Det Norske Misjonsselskap (NMS), si-
den 2007 støttet misjonsarbeid i Thailand og Laos. Dette er et pro-
sjekt som vi har overtatt fra tidligere menighetsråd. Ved å velge ett 
prosjekt, trenger vi ikke ta stilling til å måtte velge mellom ulike 
søknader fra forskjellige misjonsorganisasjoner. Menigheten støtter 
misjonsprosjektene «Landsbyutvikling i Laos» og «Barn og utdanning 
i Thailand». Pengestøtten går til arbeid med barn, skole, helse, utdan-
ning, landsbyutvikling, ledertrening og drikkevann.

Arrangementer
Vi har hatt vanlige gudstjenester, familiegudstjenester, høytidsguds-
tjenester, Tårnagenthelg, Lys våken, konfirmantenes gudstjeneste, 
konfirmasjon, 1-2-3-fest, gudstjenester med presentasjon av nye kon-
firmanter og 50-årskonfirmanter, høsttakkefest, alle-helgenssøndag 
med minnestund, lysmesse, to julevandringer med Sira barnehage og 
to førjulskonserter som var en bygdekonsert og en countrykonsert 
med Nashville Sound. Sokneprest Tore Smeplass møtte tre elevgrup-
per/ kohorter, på Sira skole før jul. Dette som erstatning for skole-
gudstjenesten, som ble avlyst av smittevernhensyn. 

Hjemmeside og Facebook
Flekkefjord kirkelige fellesråd har egen hjemmeside for menighetene 
i Flekkefjord, Hidra, Bakke og Gyland: 
http://www.flekkefjord.kirken.no/ 
På hjemmesiden finner man årsmeldinger, referater fra møter i me-
nighetsrådene og menighetsbladene. Sokneprest Tore Smeplass in-
formerer om gudstjenestene på Facebook via «Hva skjer på Sira?».

Økonomi 
Trosopplæringsmidler
Trosopplæringsregnskapet føres og rapporteres til Bispedømmekon-
toret av Flekkefjord kirkelige fellesråd. Bakke menighet fikk tildelt kr 
52.000. Menigheten hadde kr 16.192 til gode fra tidligere år. Bakke 
menighet måtte betale kr 6.080,71 for å få regnskapet til å gå i null. 

Fordeling:
Til Fredagsklubben, In*puls og Bakke søndagsskole kr 15.000. 
Til 5-årsklubben, Tårnagentene, 1-2-3-samling, Lys våken, dåpshilse-
ner, 4-årsbok, 6-årsbok og annen litteratur til barn: kr 5 988.
Til trosopplærer: Ca. kr 50 000. 

Ofringer 
Offer/ innsamlede midler: Kr 38 789,55
Offer/ innsamlet til egen virksomhet: Kr 25 720,05
Egen virksomhet: Menighetsarbeidet: Kr 16 657,05, konfirmantarbei-
det: kr 6 566,50, diakonatet: kr 2 496,50.
Offer/ innsamlet til annen virksomhet: Kr 13 069,50
Annen virksomhet: Misjonsprosjektet: Kr 10 228,50, Bakke musik-
korps kr 1 441,00 og Bakke søndagsskole kr 1 400,00.  
Ofringene er fordelt slik: 40 % av ofringene går til misjonsprosjektet, 
40 % av ofringene går til menighetens arbeid, 20 % går til lokale lag 
og foreninger.

Regnskap og økonomi. Samlede inntekter for Bakke var i 2021 kr 
68.774,55 og resultatet ble et mindreforbruk (overskudd) på kr 
18.961,65. Egenkapital er pr 31.12.21 på kr 274.234,19.

Takk!
Tusen takk til alle som tross begrensninger og usikkerhet, har støt-
tet opp om gudstjenester og arrangementer i Bakke kirke! Takk til 
dere som trofast har kommet og bidratt med sang, musikk og mat 
til kirkekaffe! Takk for forbønn for gudstjenester, arrangementer og 
menighetsliv! Takk til alle ansatte som har taklet begrensninger og 
annerledeshet! Det har nok til tider ført til frustrasjon, men det har 
dere tatt på strak arm. 
Vi ber om Guds rike velsigning over arbeidet i Bakke menighet!

Årsmeldingen ble godkjent av Bakke menighetsråd 1. mars 2022 un-
der SAK 10/22. 
Årsmeldingen legges fram for menigheten 24. april 2022.

Gerd Hamre Eva Hennie Emsøy
Leder  Sekretær

Menighetsråd
Gyland menighetsråd var slik i 2021: 
Rune Harbo, leder fram til 26. oktober. 2021
Tor Hallvard Taxerås, leder  
Per Kristian Stordrange, nestleder og sekretær
Beathe Birkeland
Kjell Peder Nedland
Einar Rafoss Dunsæd
Tore Smeplass (sokneprest)
 
Varamedlemmer: 
Inger Øysæd Hansen (møter fast for Einar Rafoss Dunsæd)
Roald Kongevold
og tre til.
 
Gyland menighetsråd har vært representanter i Flekkefjord kirkelige 
fellesråd ved Kjell Peder Nedland og Inger Øysæd Hansen. I tillegg 
kommer de utvalg som er nedsatt av menighetsrådet. 
 Gyland menighetsråd har hatt fire møter i 2021 og behandlet 25 
saker.  Blant saker kan nevnes høringsuttalelse angående organise-
ringen av kirkelig fellesråd. 

Diakoniutvalget – Årsmelding for 2022
Diakoniutvalget har hatt 1 styremøte i 2021. 
I 2021 hadde vi ansvar for følgende samlinger:

Årsmelding for 
Gyland Menighetsråd 2021
Skrevet av Tor Hallvard Taxerås 
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Økonomi 
Samlede driftsutgifter var på kr 115.706,98 og driftsinntekter var på 
kr 108.906,65.
Det ville vært et mer korrekt bilde med et lavere forbruk i 2020, og 
også et mindre forbruk i 2021.
Begrunnelsen for det er at  refusjon til fellesrådet for merutgifter 
trosopplæring på kr 33.706,48 for 2020 først ble utgiftsført i 2021.

De vesentlige regnskapsførte summer for 2021 er:
Inntekter:
• Refusjon fra fellesrådet for klokkerdugnad kr 43.904,95
• Generelt tilskudd fra fellesrådet kr 23.500,-
• Offer kr 28.980,42 til andre og kr 3.061,- til egen virksomhet.
• Ofret til misjonsprosjekt kr 8.460,28

Utgifter:
• Refusjon trosopplæring for 2020 kr 33.706,48
• Refusjon trosopplæring 2021 kr 23.163,90
• Andel diakonstilling kr 5.000,-
• Konfirmantutgifter 8.857,10
 
Balanseregnskapet viser at det er kr 563.575,21,- på fond.
Av disse er det kun kr 40.111,- som er bundet i den form av at dette er 
de midler som Bedehuset disponerer og som gir menigheten anled-
ning til å bruke Bedehuset til noe av sin virksomhet.
Legatfondet på kr 107.201,81 er et fritt fond som tidligere menig-
hetsråd har vedtatt skal brukes til spesielle formål. Hensikten med 
vedtaket er at det skal være sporbart på hvilken måte midler fra de 
oppløste legater brukes.

Generelt 
Menighetsrådet ønsker at disse tiltak fortsatt skal være i funksjon: 
• Det skal ikke koste mye å bli konfirmert i Gyland, og konfirmantene 

skal få en god undervisning.
• Konfirmantene skal få Bibelen, 5. klasse skal få Det nye testamen-

tet og tegneserien MangaMessias og 1-4-åringer få dåpshilsener. 
• Brudepar skal få Bibelen og tilbud om gratis LEVEL 1 kurs 
• Diakoniutvalget skal dele ut hilsener og ha andre passende tiltak 
• Samarbeid med barnehage skal ivaretas på en god måte 
• Menighetsbladet fortsatt utgis 
• Vi opprettholder støtte til misjon og byggende virksomhet hjemme 

og ute 
• En lokal trosopplæringsplan skal sikre best mulig trosopplæring for 

alle mellom 0 og 18 år 
• Gjennom menighetens virksomhet skal vi nå stadig lenger med Det 

glade budskap.
 
For å greie dette ber vi om  
• Frivillige til klokkere slik at vi kan få ”klokkerlønn” til menigheten 

som utgjør ca 45.000 kr. 
• Ny leder i trosopplæringsutvalget
• Frivillige til kirkekaffe, konfirmantarbeid, menighetsblad, diakoni-

utvalg, tekstlesere, råd/utvalg– etter som det passer. 
• Frivillige til annen virksomhet som kanskje kan nå noen som ikke 

så ofte besøker kirke og bedehus 
• At vi har et bevisst forhold til det å gi til Guds rike. Vi har lov å 

forvente Guds velsignelse tilbake. 

Avslutning 
Gyland menighetsråd vil rette en stor TAKK til alle som på ulike måter, 
i styrer, lag og foreninger, har deltatt i arbeidet i menigheten!  Vi gle-
der oss også over et fint samarbeid med baptistmenigheten! 

Gyland menighet har følgende visjon:

Gyland menighet – der troen styrkes, 
håpet lever og kjærligheten vokser. 

VI HAR BRUK FOR DEG!  Si fra om du kan tenke deg å bidra med et 
eller annet! 

Den gamle nettsiden blir ikke lenger oppdatert. Bruk disse linkene 
http://flekkefjord.kirken.no/Menighetene/Gyland-menighet og 
https://www.gyland-bedehus.com/

Årsmeldingen ble vedtatt av Gyland menighetsråd den 30.3.2022 un-
der sak 16/22. 

• Gudstjeneste Alle Helgens dagden 7.11 kl 11. Kirkekaffe. Oddrund 
Forland Rudrud og Tore Smeplass deltok.

• Fasteaksjonen 2021 ble gjennomført med et sponset løp på idretts-
banen , og innbragte kr 30862,-  

• Blomstertreff for besøkstjenesten tirsdag 16. november. Blomster 
og julekort ble delt ut. Det ble servert kaffe og kake til en hyggelig 
prat.

• Dessuten bidrar diakoniutvalget til at de som ønsker det kan få 
besøk av prest eller diakon. 

Diakoniutvalget har bestått av Elin Klungeland, Else-Berit Åtland, 
Mona Tollefsen og Elisabeth Ø. Klungeland.
Elin, Elisabeth og Else-Berit ønsker å gå ut av diskoniutvalget nå.
Sverre Helleset har sagt seg villig til å gå inn i diakoniutvalget, samt 
stå som kontant for Kirkens Nødhjelp. 
Skrevet av Else-Berit Åtland 19.02.2022

Gudstjenesteutvalg
Utvalget har hatt 2 møter og planlagt gudstjenestene ett semester 
om gangen.  Utvalget bestod av Eva Emsøy, Tore Smeplass, Tor Hall-
vard Taxerås 

Dåpshilsener
På grunn av Covid 19-restriksjoner ble det ikke delt ut dåpshilsener 
i 2021. 

Skole 
På grunn av Covid 19-restriksjoner ble det ikke delt ut bibler til 5. 
klasse i 2021. 

Gudstjenester
Det var 21 ordinære gudstjenester i 2021 med 631 deltakere. I 2020 
var det 24 ordinære gudstjenester med 716 deltakere. Gudstjeneste-
besøket har gått ytterligere ned med 13,5% sammenlignet med 2020. 
Den store nedgangen må ses i sammenheng med Covid 19-restrik-
sjoner som ble innført i alle landets kirker under pandemien. Under 
koronapandemien sank besøkstallet med rundt 65 % sammenlignet 
med besøkstallene før pandemien.
Ofringene i kirken var i 2021 totalt på kr 39.601,- mot kr 29.650,62,- i 
2020. Av dette gikk kr 3.061,- til egen virksomhet. 

Konfirmanter
Det var 5 konfirmanter i 2021 mot 9 konfirmanter i 2020.

Menighetsbladet 
Menighetsbladet for Bakke og Gyland utgis av de to menigheter i 
fellesskap. Redaksjonen har i 2021 bestått av Kari Hunsbedt, Eva 
Hennie Emsøy, Mari Hornbæk, Ingvild Tynning, John Olav Dankel og 
Jan Gustav Åtland (red.). Agnar Klungland tar bilder, bidrar med stoff 
og distribuerer Menighetsbladet i Gyland.  I 2020 ble det utgitt 3 
nummer. Synkron Media i Birkeland trykker bladet. 
Regnskapet for 2021 viser et overskudd på kr 170,- og en egenkapital 
på kr 41.740,71,-
Kirkekontoret sender menighetsbladet til de som bor utenfor menig-
hetene og som melder fra at de ønsker å motta bladet.  

Bygdeleir
På grunn av Covid 19-restriksjoner ble det ikke gjennomført bygdeleir 
i 2021. 

Trosopplæring
I 2021 har trosopplæringsutvalget måttet klare seg uten leder, grun-
ner vanskeligheter med å få frivillige til dette vervet. Siden aktivite-
ten i praksis tilnærmet lå nede på grunn av Covis 19-restriksjoner, har 
utvalget klart seg uten leder. I utvalget sitter Beathe Klungland (fra 
menighetsrådet) og Linda Harbo Josdal og sokneprest Tore Smeplass. 
Dåpskontakt er Linda Harbo Josdal.
Trosopplæringsplanen omfatter samarbeid med In*puls, Maksgjen-
gen, Barnekoret og Søndagsskolen, og det er skrevet avtaler med 
disse fire samarbeidspartnere. Samarbeidet omfattet blant annet en 
«bygdeleir». Dessuten deles det ut dåpshilsener og annet tilknyttet 
gudstjenester

Trosopplæringsregnskapet føres av kirkelig fellesråd. Gyland fikk i 
2021 kr 42.000,- av sentrale midler. Det ble overført kr 25.200,- til fire 
organisasjoner etter avtale om at de utfører trosopplæringsvirksom-
het som inngår i menighetens trosopplæringsplan.
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Det hører med til sjeldenhetene at en prest har med seg en 
lekebil i kirken. I alle fall ikke til å leke med mens presten 
taler. De fleste kirker har egen lekekrok. Men Tore Smeplass 
viste den flotte bilen som han kjørte med i koret i Gyland 
kirke på en familiegudstjeneste 27. mars i vår. Den fungerte, 
og Tore hadde noen runder med den før han gikk mer inn på 
hva han ville med bilen der. 

– Alle har fått gaver, noen store, noen små. Hva gjør en så 
flott lekebil med oss? Vi blir stolte, den gir oss ekstra glede. 

– Unner vi at andre får gaver de gledes over? Eller blir det 
misunnelse, hvorfor fikk han så flott bil, og ikke jeg? Eller kan 
vi være glad på andres vegne?

Smeplass gav alle noe å tenke på. Vi må ikke misunne, men 
glede oss over at andre får noe de kan glede seg over.

Situasjonen i verden i dag er slik at det er ikke vanskelig å 
finne noe å glede seg over. Vi har det svært godt her i landet 
sammenlignet med mennesker i andre land. Sorger, frykt og 
redsel er det mye av. Vi må glede oss over både små og store 
gaver, store lekebiler og små lekebiler. Man kan ha glede av 
de små ting i hverdagen som vi har lett for å overse. 

Familiegudstjeneste med innhold
Tekst og foto: Agnar Klungland

Solveig Mari Nedland sang.

Disse fikk Godt Nytt.

Spennende med utdeling av barnebibler. Glede for barn, foreldre og 
besteforeldre.

Pølser fra bålpanna – Linda H. Josdal hadde kontroll på steikinga.

Tore Smeplass med en lekebil 
mange ville likt å eie.

På familiegudstjenesten var det dåp, sang av Solveig Mari 
Nedland, og det var utdeling av barnebibler og Godt Nytt. 
Etter gudstjenesten ble det servert gode pølser fra bålpanne. 

Vi mennesker ser ulikt på mye.  
Anne Gerd og John Olav Dankel forteller 
følgende til menighetsbladet:

I 2016 hadde vi besøk av Djakam Anne, Anne 
Gerds tidligere søndagsskole-medarbeider i 
Meiganga i Kamerun. Hun undret seg over at 
kirka vår ikke var full av folk på søndagen, for 
slik var det jo der hun bodde. Anne Gerd sa 
blant annet at mange synes det er vanskelig å 
tro på Gud når det skjer så mye vondt i verden. 
Da svarte denne kamerunske damen: Hvordan 
skulle vi klare å holde ut med alt det vonde som 
skjer rundt oss, om vi ikke hadde Gud å støtte 
oss til!
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Returadresse: 
Flekkefjord kirkekontor
Anna Wahlsgate 5
4400 Flekkefjord

SØNDAG ER KIRKEDAG
Slekt skal følge 
slekters gang

Tro og lys- samlinger Høsten 2022

Vennligst gi beskjed om noe er glemt, så 
blir det tatt med i neste nr.

12. okt. Kl. 17:00:  Flekkefjord bedehus. 18:15: Gudstjeneste
9. nov.  Kl. 17:00:  Flekkefjord bedehus.  18:15: Gudstjeneste
7. des. Kl. 17:00:  Flekkefjord bedehus.  18:15: Gudstjeneste

OKTOBER 
01 Unge voksne 
02 Møte – indremisjonen 1900
02 Søndagsskole 1100
04 Bønne-/ vitnemøte 2000
09 Møte – Misjonssambandet 1100
09 Gudstjeneste 1700
10 Awana 16-19
11 Nattverdmøte 1930
12 Møteuke – indremisjonen 1930
13 Møteuke – indremisjonen 1930
14 Møteuke – indremisjonen 1930
15 Inpuls 2000
16 Storsamling 1100
16 Søndagsskole 1100
18 Bønne-/ vitnemøte 2000
23 Møte – Misjonssambandet 1900
23 Gudstjeneste 1100
24 Awana 16-19
25 Møte-Misjon Sarepta 1930
29 Inpuls 2000
30 Søndagsskole 1100
30 Møte – indremisjonen 1100

NOVEMBER
01 Bønne-/ vitnemøte 2000
05 Høstmesse 1100
06 Gudstjeneste 1700

SYNKRON MEDIA AS

06 Møte – indremisjonen 1100
07 Awana 16-19
08 Bønne-/ vitnemøte 2000
11 Inpuls 2000
13 Storsamling 1100
13 Søndagsskole 1100
15 Bønne-/ vitnemøte 2000
19 Unge voksne 1900
20 Gudstjeneste 1100
20 Møte – Samemisjonen 1900
21 Awana 16-19
22 Bønne-/ vitnemøte 2000
25 Inpuls 2000
26 Førjuls-samling, fam 1630
29 Nattverd – Møte 1930

DESEMBER
03 Julebord 1900
04 Gudstjeneste 1700
05 Awana 16-19
06 Bønne-/ vitnemøte 2000
09 Julebord – Inpuls 
13 Bønne-/ vitnemøte 2000
18 Gudstjeneste 1100
20 Bønne-/ vitnemøte 2000
24 Gudstjeneste 1630
26 Gudstjeneste 1100
31 Gudstjeneste 2300

MØTEPLAN BAKKE

Døpte Gyland
27.03.2022 Eurora Sofie Røynestad
22.05.2022 Charlie Kvinlaug
14.08.2022 Amalie Gyland
14.08.2022 Fredrik Fjeldsaa Nedland
28.08.2022 Mats Lohne

Vielser Gyland
02.07.2022 Lotte Josdal & 
 Jørn Håkon Gullestad Stølen

Døde Gyland
26.03.2022 Nils Kjell Gyland
16.07.2022 Solfrid Sandvand Galdal
25.08.2022 Olav Georg Gyland
09.06.2022 Jenny Løvland Gyland

Døpte Bakke 
24.04.2022 Mikkel Ersdal
19.06.2022 Tobias Aamodt Buer

Vielser Bakke
18.06.2022 Caroline Sandsmark Breland & 
 Brian Horpestad
02.07.2022 Ingvild Tynning & 
 Erland Møll Førde
02.07.2022 Stina Ersdal & Andreas Ersdal

Døde Bakke
13.05.2022 Ethel Lygren
25.05.2022 Aud Marie Abelsnes Ulland
26.08.2022 Solveig Skregeli

Gaver til menighetsbladet.
Hjertelig takk for kr. 15.877 i gaver til menig-
hetsbladet dette året. Vi trenger noe mer 
gaveinntekter før året er omme, men i så fall 
skal vi greie å dekke utgiftene. Det er uvisst 
om vi kan fortsette å trykke gaveliste, siden 
denne informasjonen ikke lenger er så lett 
tilgjengelig i banken.                                  Red.

MØTEPLAN GYLAND
OKTOBER
05. Betaina kl.19
09. Gudstjeneste kl.11
11. Bønn- og Vitnemøte NLM
12. In*Puls kl 19
13. Møte kl.19 IMF
16. Go’søndag kl.11 Bapt
19. Betaina kl.19
22. Bedehusbasar?
23. Gudstjeneste kl. 17
26. In*Puls kl 19
27. Møte kl.19 NLM
30. Go’søndag kl.11 NMS
 

NOVEMBER
02. Betaina kl.19
06. Gudstjeneste kl.11
08. Bønn- og Vitnemøte NLM
09. In*Puls kl 19
10. Møte kl.19 IMF
13. Go’søndag kl.11 NLM
16. Betaina kl.19
20. Gudstjeneste kl.17
23. In*Puls kl 19
24. Møte kl.19 NLM
27. Go’søndag kl.11 Bapt
30. Betaina kl.19
 

NO - 3042

DESEMBER
02. In*Puls Julebord
04. Gudstjeneste kl.11
05. Familiemøte IMF
08. Møte kl.19 NMS
13. Bønn- og Vitnemøte NLM
14. Betaina kl.19
18. Gudstjeneste kl.17
24. Gudstjeneste kl.15
26. Gudstjeneste kl. 13
 
JANUAR
01. Gudstj. kapellet kl.17


